
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 73 del 29/09/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 698 

 del 29/09/2016

 
OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato parziale (50%) di "Istruttore di Processi Tecnici" categoria 
giuridica "C", posizione economica "C1" - Istruttoria istanze. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che con Deliberazione di G.C. n. 205 in data 20.12.2013, avente ad 

oggetto “Approvazione Piano Triennale Fabbisogno di Personale 2014/2016 e Piano 
Occupazionale 2014”, è stata prevista, nell’ambito del piano occupazionale anno 2014, nel 
rispetto della capacità assunzionale dell’Ente, come maturata, l’assunzione presso questo 
Ente, a mezzo di concorso pubblico, previo esperimento della procedura di mobilità ex art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, di n. 1 unità di Istruttore di Processi Tecnici, Cat. C; 

Vista la Determinazione del Settore IV n. 93 in data 09.10.2014, avente per oggetto 
“Procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, propedeutica 
all’indizione di concorso pubblico, riservata a dipendenti a tempo indeterminato di enti 
soggetti a limitazioni assunzionali, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato 
parziale (50%) di Istruttore di Processi Tecnici, Cat. C – Esito.”, con la quale è stato dato 
atto “che le procedure di mobilità, di cui agli art. 30 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii., attivate per la copertura del posto in oggetto risultano esperite senza esito e 
che, pertanto, in attuazione della Deliberazione di G.C. n 205/2013 di programmazione del 
fabbisogno di personale, si provvederà, con separato e successivo atto determinativo, alla 
indizione di apposita procedura concorsuale”; 

Vista la Determinazione del Settore IV n. 55 in data 04.05.2015, avente ad oggetto: 
“Deliberazione di G.C. n. 205/2013. Indizione procedura concorsuale per titoli ed esami.”, 
con la quale è stata indetta la procedura concorsuale per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato parziale (50%) di “Istruttore di Processi Tecnici” ed approvato il relativo 
“Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



indeterminato parziale (50%) di "Istruttore di Processi Tecnici" categoria giuridica "C", 
posizione economica "C1"; 

Dato Atto che a seguito della pubblicazione del Bando di Concorso sopra 
richiamato sulla Gazzetta Ufficiale n. 37 del 15.05.2015 e all’Albo Pretorio e sul sito 
internet di questo Comune, sono pervenute n. 46 (quarantasei) istanze di partecipazione, 
di cui n. 44 (quarantaquattro) entro il termine fissato (ore 13,00 del giorno 15.06.2015) e n. 
2 (due) oltre tale termine. Tutte nell’ordine cronologico come di seguito riportato: 
 
Elenco cronologico delle stanze pervenute entro il termine fissato 

  
Cognome Nome Data 

presentazione 
1 Mola Fabio 21/05/2015 
2 Pasquadibisceglie Pasquale 21/05/2015 
3 Loidice Giuseppe 22/05/2015 
4 Grossi Michele 25/05/2015 
5 De Sanctis Alessandro 26/05/2015 
6 Bufo Angelo 27/05/2015 
7 Armenio Elvira 29/05/2015 
8 Robles Francesco 29/05/2015 
9 Macina Raffaele 05/06/2015 

10 Gervasio Sabino 08/06/2015 
11 Rotolo Marialuisa 09/06/2015 
12 Schena Massimo 09/06/2015 
13 Coletta Rosa 09/06/2015 
14 Maggi Carmelo 09/06/2015 
15 Fumarola Giuseppe 09/06/2015 
16 Benedetto Antonio 10/06/2015 
17 Grassi Giovanni 10/06/2015 
18 Camarda Luciana 10/06/2015 
19 Ciavarella Matteo 10/06/2015 
20 Sisto Michele 10/06/2015 
21 D'Introno Pasquale 10/06/2015 
22 Cagnetta Valeria 10/06/2015 
23 Cacucci Giuseppe 12/06/2015 
24 Bianco Alfonso 12/06/2015 
25 Palmisano Angelo 12/06/2015 
26 Delvecchio Antonino 12/06/2015 
27 Lagreca Domenico 12/06/2015 
28 Ciliberti Flavio 12/06/2015 
29 Manghisi Giandonato 12/06/2015 
30 Brandi Giosuè 12/06/2015 
31 Susca Giuseppe 12/06/2015 
32 Bianco Maria 12/06/2015 
33 De Benedittis Paolo 12/06/2015 
34 Caldarulo Valentina 12/06/2015 
35 Daniele Vincenzo 12/06/2015 
36 Scardigno Antonio 13/06/2015 
37 Campanale Antonio 15/06/2015 
38 Palumbo Claudio 15/06/2015 
39 Palmieri Domenico 15/06/2015 
40 Bello Franco 15/06/2015 
41 Detoma Giuseppe 15/06/2015 
42 Astorino Raffaele 15/06/2015 
43 Mazzelli Tamara 15/06/2015 
44 D'Onghia Vito 15/06/2015 

 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



 
Elenco cronologico delle stanze pervenute oltre il termine fissato 
  Cognome Nome Data presentazione 

1 Massaro Nicola 15/06/2015 
2 Torraco Gerardo 16/06/2015 

 
Dato Atto che a norma del vigente Regolamento delle Procedure Concorsuali, 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 144/95, l’istruttoria delle istanze pervenute attiene 
all’Ufficio Personale; 

Ritenuto di procedere alla istruttoria delle istanze di partecipazione così come 
pervenute, al fine di dare avvio alla procedura concorsuale in oggetto; 
 Considerato che risultano ultimati i lavori istruttori delle istanze di cui sopra e che si 
rende necessario, di conseguenza, approvare l’elenco dei candidati in possesso dei 
requisiti di ammissione di cui al Bando in parola; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

Visto il vigente Regolamento Comunale “delle Procedure Concorsuali”, approvato 
con Deliberazione di C.C. n. 144 del 30.11.1995, per quanto applicabile; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19.03.2015, avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore IV”; 
 

DETERMINA 
 
1 Di dare atto che, a seguito della pubblicazione del “Bando di concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di 
"Istruttore di Processi Tecnici" categoria giuridica "C", posizione economica "C1", sono 
pervenute n. 46 (quarantasei) istanze di partecipazione, di cui n. 44 (quarantaquattro) 
entro il termine fissato (ore 13,00 del giorno 15.06.2015) e n. 2 (due) oltre tale termine, 
dando atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 – Domande e Dichiarazioni – del Bando 
di Concorso, le n. 2 (due) istanze pervenute oltre il termine fissato non vengono prese in 
considerazione: 
 
Elenco cronologico delle stanze pervenute entro il termine fissato 

  
Cognome Nome Data 

presentazione 
1 Mola Fabio 21/05/2015 
2 Pasquadibisceglie Pasquale 21/05/2015 
3 Loidice Giuseppe 22/05/2015 
4 Grossi Michele 25/05/2015 
5 De Sanctis Alessandro 26/05/2015 
6 Bufo Angelo 27/05/2015 
7 Armenio Elvira 29/05/2015 
8 Robles Francesco 29/05/2015 
9 Macina Raffaele 05/06/2015 

10 Gervasio Sabino 08/06/2015 
11 Rotolo Marialuisa 09/06/2015 
12 Schena Massimo 09/06/2015 
13 Coletta Rosa 09/06/2015 
14 Maggi Carmelo 09/06/2015 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



15 Fumarola Giuseppe 09/06/2015 
16 Benedetto Antonio 10/06/2015 
17 Grassi Giovanni 10/06/2015 
18 Camarda Luciana 10/06/2015 
19 Ciavarella Matteo 10/06/2015 
20 Sisto Michele 10/06/2015 
21 D'Introno Pasquale 10/06/2015 
22 Cagnetta Valeria 10/06/2015 
23 Cacucci Giuseppe 12/06/2015 
24 Bianco Alfonso 12/06/2015 
25 Palmisano Angelo 12/06/2015 
26 Delvecchio Antonino 12/06/2015 
27 Lagreca Domenico 12/06/2015 
28 Ciliberti Flavio 12/06/2015 
29 Manghisi Giandonato 12/06/2015 
30 Brandi Giosuè 12/06/2015 
31 Susca Giuseppe 12/06/2015 
32 Bianco Maria 12/06/2015 
33 De Benedittis Paolo 12/06/2015 
34 Caldarulo Valentina 12/06/2015 
35 Daniele Vincenzo 12/06/2015 
36 Scardigno Antonio 13/06/2015 
37 Campanale Antonio 15/06/2015 
38 Palumbo Claudio 15/06/2015 
39 Palmieri Domenico 15/06/2015 
40 Bello Franco 15/06/2015 
41 Detoma Giuseppe 15/06/2015 
42 Astorino Raffaele 15/06/2015 
43 Mazzelli Tamara 15/06/2015 
44 D'Onghia Vito 15/06/2015 

 
2 Di approvare le schede istruttorie relative al possesso, da parte dei candidati che hanno 
presentato istanza di partecipazione nei termini, dei requisiti di ammissione alla procedura 
concorsuale in oggetto, così come predisposte, in ragione dei requisiti di ammissione 
richiesti dal Bando stesso, oltre che dal vigente Regolamento Comunale “delle Procedure 
Concorsuali”, approvato con Deliberazione di C.C. n. 144 del 30.11.1995, per quanto 
applicabile; 
 
3 Di approvare l’elenco alfabetico dei candidati risultati, all’esito dell’istruttoria effettuata, 
in possesso dei requisiti richiesti dal Bando per l’ammissione al prosieguo della procedura: 
 
Elenco ammessi 
  Cognome Nome 

1 Benedetto Antonio 
2 Bianco Alfonso 
3 Bianco Maria 
4 Brandi Giosuè 
5 Caldarulo Valentina 
6 Campanale Antonio 
7 Coletta Rosa 
8 De Benedittis Paolo 
9 De Sanctis Alessandro 

10 Detoma Giuseppe 
11 D'Introno Pasquale 
12 Fumarola Giuseppe 
13 Gervasio Sabino 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



14 Grassi Giovanni 
15 Grossi Michele 
16 Loidice Giuseppe 
17 Manghisi Giandonato 
18 Mola Fabio 
19 Palmieri Domenico 
20 Palmisano Angelo 
21 Palumbo Claudio 
22 Pasquadibisceglie Pasquale 
23 Robles Francesco 
24 Schena Massimo 
25 Sisto Michele 

 
4 Di approvare l’elenco alfabetico dei candidati risultati, all’esito della istruttoria effettuata, 
non in possesso dei requisiti richiesti dal Bando per l’ammissione al prosieguo della 
procedura: 
 
Elenco non ammessi 
  Cognome Nome 

1 Armenio Elvira 
2 Astorino Raffaele 
3 Bello Franco 
4 Bufo Angelo 
5 Cacucci Giuseppe 
6 Cagnetta Valeria 
7 Camarda Luciana 
8 Ciavarella Matteo 
9 Ciliberti Flavio 

10 Daniele Vincenzo 
11 Delvecchio Antonino 
12 D'Onghia Vito 
13 Lagreca Domenico 
14 Macina Raffaele 
15 Maggi Carmelo 
16 Mazzelli Tamara 
17 Rotolo Marialuisa 
18 Scardigno Antonio 
19 Susca Giuseppe 

 
5 Di dare atto che, nel rispetto del principio della “non eccedenza della diffusione dei dati 
personali”, giusta Provvedimenti del Garante n. 88 in data 02.03.2011 recante “Linee 
guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul 
web” e n. 243 in data 15.05.2014 recante “Linee guida in materia di trattamento dei dati 
personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di 
pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”, nel presente 
Atto Determinativo è stato riportato il solo nominativo degli interessati all’esito della 
istruttoria in oggetto. 
 
6 Di provvedere, ai sensi dell’art. 8 – Modalità delle comunicazioni relative alla selezione - 
del Bando di Concorso di che trattasi, alla pubblicazione degli elenchi di cui ai punti 3 e 4 
che precedono sul sito internet del Comune all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it, dando atto che tale forma di pubblicità costituisce 
notifica ad ogni effetto di legge; 
 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/09/2016 si attesta che il presente 
provvedimento non comporta oneri finanziari per l’Ente. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1501 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  29/09/2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

  
 

 
 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE




